Това носи изцеление, символично събличане
на страданието. Едно е сигурно – ако посетите
Демир баба теке, ще усетите мистичната сила
на свещеното място, което през V – I век пр.н.е.
е било тракийско светилище.

Видовд ен , р итуа л
з а б ъ л г а ри и с ъ рби
Видовден (15/28 юни) е един от не много

известните и слабо проучени календарни
празници. Една от причините за това е, че се
е чествал само в ограничен кръг региони на
Западна България и е значително по-добре по-
знат у сърбите. При честването му са запазени
следи от култ към езическото божество Видо
или Видьо.